

СОГЛАСОВАНО



« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021г.

УТВЕРЖДАЮ



« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021г.

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N ЛС-01

**Аварийно-восстановительный ремонт по защите фундаментов от влаги и устройство отмостки здания ГАОУ МО Балашихинский лицей по адресу: Московская область, г.Балашиха, проспект Ленина, д.55.**

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 4577036.21 руб.

Средства на оплату труда 571240.68 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на апрель 2021 г.

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
1	ТСНБ 27-06-007-01 <i>46-3-15-5 (гидроизол)</i>	Примен. Устройство о швов в бетоне затвердевшем (отрезка по периметру отмостки от общего покрытия территории)	100 м	4.08	2384.07			8916Т С			
		Зарплата		<i>109,35</i>	<i>66,9</i>	1.15	313.89		33.32	<i>10458,81</i>	
		Эксплуатация машин			2317.17	<i>1,15</i>	10872.16		5.74	<i>62406,2</i>	
		в т.ч. зарплата машинистов			215.2	<i>1,15</i>	1009.72		33.32	<i>33643,87</i>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		<i>126</i>	<i>1,03</i>	1667.75			<i>55569,38</i>	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		<i>95</i>	<i>59</i>	1257.43			<i>41897,55</i>	
		Затраты труда	чел.-час.	8.5		1.15					39.88
							14111.23			<i>170331,94</i>	39.88
2	ТСНБр 68-12-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3	0.408	4303.42			2305Т Р		<i>44790, 88</i>	<i>88</i>
		Зарплата			2022.24	1.15	948.84		33.32	31615.35	
		Эксплуатация машин			2281.18	1.15	1070.33		10.69	11441.83	
		в т.ч. зарплата машинистов			423.83	1.15	198.86		33.32	6626.02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		102		1170.65			39006.19	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54		619.76			20650.34	
		Затраты труда	чел.-час.	243.35		1.15					114.18
							3809.58			<i>102713,71</i>	<i>114,18</i>
3	ТСНБр 68-12-05	Разборка оснований бетонных	100 м3	0.408	2556.57			2306Т Р			
		Зарплата			628.75	1.15	295.01		33.32	9829.73	
		Эксплуатация машин			1927.82	1.15	904.53		10.31	9325.7	

147 503, 93

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		в т.ч. зарплата машинистов			227.48	1.15	106.73		33.32	3556.24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		102		409.78			13653.7	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54		216.94			7228.43	
		Затраты труда	чел.- час.	77.72		1.15					36.47
							1826.26			40037.56	✓ 36.47
4	ТСНБр 68-12-02	Разборка покрытий и оснований щебеночных	100 м3	0.408	596.33			2303Т Р			
		Зарплата			144.57	1.15	67.83		33.32	2260.1	
		Эксплуатация машин			451.76	1.15	211.97		10.61	2249	
		в т.ч. зарплата машинистов			59.01	1.15	27.69		33.32	922.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		102		97.43			3246.38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54		51.58			1718.67	
		Затраты труда	чел.- час.	18.37		1.15					8.62
							428.81			9474.15	✓ 8.62
5	ТСНБ 01- 02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (Рытье корыта под отмостку глубиной 0,5м)	100 м3	2.04	1201.2			1322Т С			
		Зарплата			1201.2	1.15	2818.02		33.32	93896.43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		2508.03			83567.82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		1127.21			37558.57	
		Затраты труда	чел.- час.	154		1.15					361.28
							6453.26			215022.82	✓ 361.28
6	ТСНБ 15- 04-044-02 <i>(присл. 2.45)</i>	Примен. Обработка фундамента от биологического заражения гербицидами с применением распылителя	100 м2	2.04	1411.93			6038Т С			
		Зарплата			<del>1411.93</del> 61.95	1.15	145.33		33.32	4842.4	
		Эксплуатация машин			31.93	1.15	74.91		3.84	287.65	
		Материальные ресурсы			<del>1318.05</del> 0	1	2688.82		<del>3.14</del>	8442.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		145.33			4842.4	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		49		71.21			2372.77	
		Затраты труда	чел.- час.	5.9		1.15					13.84
							3125.6			20788.11	10967,56 ✓
<del>7</del>	<del>ТСЦ 1130551</del>	<del>Жидкость гидрофобизирующ ая Типром К люкс</del>	<del>л</del>	<del>45.9</del>	<del>58.58</del>			<del>12001Р ЕС</del>			
		<del>Материальные ресурсы</del>			<del>58.58</del>	<del>1</del>	<del>-2688.82</del>		<del>3.14</del>	<del>-8442.89</del>	
							<del>-2688.82</del>			<del>-8442.89</del>	0
8	ТСЦ 1140081	Гербицид Ураган Форте, ВР (45,9x0,025= 1,1л)	л	1.1	67.18			12772Р ЕС			
		Материальные ресурсы			67.18	1	73.9		10.76	795.16	

275502, 09



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
							73.9			795.16	✓ 0
9	ТСНБр 69-02-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратор ом диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отвер- стий	27.2	57.11			2391Г Р			
		Зарплата			46.83	1.15	1464.84		33.32	48808.47	
		Эксплуатация машин			10.28	1.15	321.56		15.31	4923.08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92		1347.66			44903.79	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44		644.53			21475.73	
		Затраты труда	чел.- час.	5.49		1.15					171.73
							3778.59			120111.07	✓ 171.73
10	ТСНБ 08- 01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляция фундаментов из сухих смесей "Пенетрон" за 2 раза	100 м2	2.04	12231.72			3816Г С			
		Зарплата			86.7	1.15	203.4		33.32	6777.29	
		Эксплуатация машин			19.61	1.15	46.01		10.44	480.34	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.31	1.15	3.07		33.32	102.29	
		Материальные ресурсы			12125.41	1	24735.84		2.21	54666.21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		227.12			7567.54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		69		142.47			4746.91	
		Затраты труда	чел.- час.	10.92		1.15					25.62
							25354.84			74238.29	✓ 25.62
11	ТССЦ 4020059	Смесь сухая гидроизоляция обмазочная эластичная "АкваНАСТ-А"	т	-0.6426	38491.26			27719Р ЕС			
		Материальные ресурсы			38491.26	1	-24734.48		2.2	-54415.86	
							-24734.48			-54415.86	✓ 0
12	ТССЦ 4020195	Смесь сухая гидроизоляция проникающая капиллярная марка "Пенетрон" (0,8- 1,2кг/м2 за 1 раз) V=204x1x2=408кг	кг	<del>408</del> <i>224.40</i>	65.97			27569Р ЕС			
		Материальные ресурсы			65.97	1	26915.76		4.35	117083.56	
							26915.76			117083.56	0
13	ТСНБ 08- 01-008-05	Устройство боковой изоляции фундамента : методом механического крепления	100 м2	2.04	925.44			470СД			
		Зарплата			196.73	1.15	461.53		33.32	15378.18	
		Эксплуатация машин			222.06	1.15	520.95		6.28	3271.57	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.03	1.15	4.76		33.32	158.6	
		Материальные ресурсы			506.65	1	1033.57		8.42	8702.66	
	01.7.06.09	Лента битумно-	м	604.166667	64.09	1	38721.04		1	38721.04	

*расклад  
т.тк2 на  
2 сесс*

*204x1.1=*

*64395,96v*

*205124,62*

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
	-0006М	полимерная BITAREL JET размер 50*8 с клеем (дорожная герметизация мест примыканий аб)									
	1130324	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм	м2	234.6	5.92	1	1388.83	12472P EC	3	4166.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		512.92			17090.46	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		69		321.74			10720.38	
		Затраты труда	чел.-час.	21.69		1.15					50.88
							42960.58			98050.78	✓ 50.88
14	ТССЦ 1013913	Дюбели монтажные стальные	10 шт.	-26.9	7.62			5265P EC			
		Материальные ресурсы			7.62	1	-204.98		4.38	-897.81	
							-204.98			-897.81	✓ 0
15	ТССЦ 1014955	Анкер забивной М8 408м:0,3х2=2720шт	100 шт.	27.2	66			5077P EC			
		Материальные ресурсы			66	1	1795.2		3.31	5942.11	
							1795.2			5942.11	✓ 0
16	ТСНБ 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	1.224	729			1348T C			
		Зарплата			729	1.15	1026.14		33.32	34190.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		913.26			30429.98	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		410.46			13676.39	
		Затраты труда	чел.-час.	97.2		1.15					136.82
							2349.86			78297.35	✓ 136.82
17	ТСНБ 27-06-009-02	Укладка сетки для армирования грунтов	1000 м2	0.408	2223.74			8920T C			
		Зарплата			139.59	1.15	65.5		33.32	2482.46	
		Эксплуатация машин			18.55	1.15	8.7		10.28	89.44	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.08	1.15	0.51		33.32	16.99	
		Материальные ресурсы			2065.6	1	842.76		2.32	1955.2	
									1.59		
	1018361	Геотекстиль полиэфирный тканый для армирования грунтов, марка "АРИСТАБ 100/50"	м2	448.8	33.57	1	15066.22		4.5	67797.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		83.16			2771.31	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		62.7			2089.48	
		Затраты труда	чел.-час.	15.39		1.15					7.22
							16129.04			71118.85	7.22
										76885.88	7.22
18	ТСНБ 08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3	40.8	111.82			3804T C			
		Зарплата			18.79	1.15	881.63		33.32	29375.91	
		Эксплуатация машин			20.66	1.15	969.37		9.92	9616.15	

252511.28



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		в т.ч. зарплата машинистов			3.04	1.15	142.64		33.32	4752.76	
		Материальные ресурсы			72.37	1	2952.7		10.33	30501.39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		1126.69			37541.54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		69		706.74			23548.79	
		Затраты труда	чел.- час.	2.3		1.15					107.92
		<i>всего</i>					6637.13			130583.78	✓ 107.92
19	ТСНБ-27- 06-009-02	Укладка геотексти для армирования грунтов	1000 м2	0.408	2223.74			8920T C			
		Зарплата		<i>64.55</i>	139.59	1.15	65.5		33.32	2182.46	
		Эксплуатация машин		<i>21.79</i>	18.55	1.15	8.7		<i>10.28</i> <i>10.7</i>	89.44	
		в т.ч. зарплата машинистов		<i>0</i>	1.08	1.15	0.51		33.32	16.99	
		Материальные ресурсы		<i>15864.60</i>	2065.6	1	842.76		<i>2.32</i> <i>1.59</i>	1955.2	
	1018361	Геотекстиль полиэфирный тканый для армирования грунтов, марка "АРМИСТАБ 100/50"	м2	448.8	33.57	1	15066.22		4.5	67797.99	✓
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		83.16			2771.34	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		62.7			2089.48	
		Затраты труда	чел.- час.	15.39		1.15					7.22
							16129.04			<i>71178.85v</i>	7.22
20	ТСНБ 08- 01-002-02	Устройство основания под отмостку щебеночного	1 м3	40.8	222.95			3805T C			
		Зарплата			19.61	1.15	920.1		33.32	30657.73	
		Эксплуатация машин			32.57	1.15	1528.18		10.49	16030.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.56	1.15	260.88		33.32	8692.52	
		Материальные ресурсы			170.77	1	6967.42		11.6	80822.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		1299.07			43285.28	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		69		814.87			27151.67	
		Затраты труда	чел.- час.	2.4		1.15					112.61
							11529.64			197947.36	✓ 112.61
21	ТСНБ 06- 01-001-01	Устройство бетонной отмостки из бетона В22,5 т.100мм	100 м3	0.408	58585.02			2776T C			
		Зарплата			1404	1.15	658.76		33.32	21949.88	
		Эксплуатация машин			1590.53	1.15	746.28		10.26	7656.83	
		в т.ч. зарплата машинистов			243	1.15	114.02		33.32	3799.15	
		Материальные ресурсы			55590.49	1	22680.92		6.39	144931.08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		102		788.23			26264.01	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		58		448.21			14934.44	
		Затраты труда	чел.- час.	180		1.15					84.46
							25322.4			215736.24	✓ 84.46
22	ТССЦ	Бетон тяжелый.	м3	-41.62	520			27180P			

675386, 23

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
	4010061	крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)						EC			
		Материальные ресурсы			520	1	-21642.4		6.44	-139377.06	✓ 0
							-21642.4			-139377.06	✓ 0
23	ТССЦ 4010068	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В22,5 (М300)	м3	41.62	712.16			27187P EC			
		Материальные ресурсы			712.16	1	29640.1		5.95	176358.6	✓ 0
							29640.1			176358.6	✓ 0
24	ТСНБ 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0.755	6084.68			2845T C			
		Зарплата			111.99	1.15	97.24		33.32	3240.04	
		Эксплуатация машин			37.1	1.15	32.21		10.28	331.12	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	1.15	1.88		33.32	62.64	
		Материальные ресурсы			5935.59	1	4481.37		8.73	39122.36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		102		101.09			3368.73	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		58		57.48			1915.55	
		Затраты труда	чел.-час.	12.64		1.15					10.97
							4769.39			47977.8	✓ 10.97
25	ТССЦ 2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.755	5649.99			17395P EC			
		Материальные ресурсы			5649.99	1	-4265.74		8.83	-37666.48	✓ 0
							-4265.74			-37666.48	✓ 0
26	ТССЦ 2040021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	т	0.755	7241.79			17416P EC			
		Материальные ресурсы			7241.79	1	5467.55		7.56	41334.68	✓ 0
							5467.55			41334.68	✓ 0
27	ТСНБ 11-01-004-05 <i>11-9</i> <i>(материал)</i>	Примен. Устройств о гидроизоляции обмазочной в два слоя "Пенетроном" бетонной подготовки (к-2)	100 м2	4.08	457.62			4804T C			
		Зарплата			295.05	2.3 (1.15*2)	2768.75		33.32	92254.75	
		Эксплуатация машин			162.57	2.3 (1.15*2)	1525.56		5.43	8283.79	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.43	2.3 (1.15*2)	22.8		33.32	759.7	
		Накладные расходы от ФОТ	%		112		3126.54			104176.18	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		1814.51			60459.39	
		Затраты труда	чел.-час.	26.97		2.3 (1.15*2)					253.09
							9235.36			114 298.38	✓ 253.09
28	ТССЦ 4020195	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая	кг	<del>816</del>	65.97			27569P EC			
										265174.11	253.09

11. 27. 1 Устр. то зап. 100 4.08 19.84 1.15 33.32  
 ЕИ-1-11-11 раздала под 4 м2 1.93 1.15 8.84  
 - 2.43 0.23 1.15 33.32  
 с.п. 65.4  
 211674.35  
 з 8448, 49



№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		капиллярная марка "Генетрон" (0,8-1,2кг/м2 за 1 раз) V=408x1x2=816кг			<i>408 x 1.1 = 448,8</i>					<i>128 x 91,91 =</i>	
		Материальные ресурсы			65.97	1	53831.52		4.35	234167.11	
							53831.52			234167.11	0
29	ТСНБ 27-06-011-01	Устройство швов расширения	1000 м2	0.408	329.21			8924Т С			
		Зарплата			37.74	1.15	17.71		33.32	590.1	
		Эксплуатация машин			19.61	1.15	9.2		8.76	80.59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.95	1.15	0.45		33.32	14.99	
		Материальные ресурсы			271.86	1	110.92		5.62	623.37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		22.87			762.41	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		17.25			574.84	
		Затраты труда	чел.-час.	4.58		1.15					2.15
							177.95			2631.31	✓ 2.15
30	ТСНБ 27-06-008-01	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии (фундамент-отмостка)	100 м	4.08	1876.6			8918Т С			
		Зарплата			178.84	1.15	839.12		33.32	27959.48	
		Эксплуатация машин			1288.8	1.15	6047.05		6.96	42087.47	
		в т.ч. зарплата машинистов			51.59	1.15	242.06		33.32	8065.44	
		Материальные ресурсы			408.96	1	1668.56		12.63	21073.91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		1362.28			45391.4	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1027.12			34223.67	
		Затраты труда	чел.-час.	21.89		1.15					102.71
							10944.13			170735.93	✓ 102.71
31	ТСНБ 27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	4.08	3566.81			9111Т С			
					<i>(общая толщина 10 см!)</i>						
		Зарплата			140.46	1.15	659.04		33.32	21959.21	
		Эксплуатация машин			57.98	1.15	272.04		6.76	1838.99	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.57	1.15	2.67		33.32	88.96	
		Материальные ресурсы			3368.37	1	13742.95		8.23	113104.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		<del>126</del> 113		833.76			<del>27780.7</del>	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		<del>95</del> 15		628.63			<del>20945.77</del>	
		Затраты труда	чел.-час.	15.12		1.15					70.94
							16136.42			178 494,34	70.94
32	ТСНБ 27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-	100 м2	4.08	580.97			9112Т С			70.94

480 953, 56

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		001-01									
		Зарплата			21.55	16.1 (1.15* 14)	1415.58		33.32	47167.13	
		Эксплуатация машин			8.4	16.1 (1.15* 14)	551.78		6.35	3503.8	
		Материальные ресурсы			551.02	14	31474.26		8.11	255256.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		1783.63			59430.58	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1344.8			44808.77	
		Затраты труда	чел.- час.	2.32		16.1 (1.15* 14)					152.4
							36570.05			395 544, 40v	152.4
										410166.53	152.4
33	ТСНБ 27- 06-009-01	Укладка металлической сетки в покрытие	1000 м2	0.408	128.43			8919T С			
		Зарплата			112.74	1.15	52.9		33.32	1762.63	
		Эксплуатация машин			15.69	1.15	7.36		10.27	75.59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.95	1.15	0.45		33.32	14.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		126		67.21			2239.8	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		50.68			1688.74	
		Затраты труда	чел.- час.	12.43		1.15					5.83
							178.15			5766.76	5.83
34	ТССЦ 1013891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	448.8	23.83			4060P ЕС			
		Материальные ресурсы			23.83	1	10694.9		4.27	45667.22	
							10694.9			45667.22	0
35	ТСНБпг 01-01-01- 041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т	203.9 20.4	42.98	x 14.50 =		00081 ПЕР		13025, 09v	
		Зарплата			10.79	1	2200.08		14.5	31901.16	
		Эксплуатация машин			32.19	1	6563.54		14.5	95171.33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1980.07			28711.04	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42		924.03			13398.49	
		Затраты труда	чел.- час.	0.58		1					117.85
							-11667.72			-169182.02	117.85
36	ТСНБпг 01-01-01- 039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т	142.8	4.27	x 13.44 =		00077 ПЕР		8195, 12v	
		Эксплуатация машин			4.27	1	609.76		13.44	8195.17	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01	1	144.23		13.44	1938.45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		129.81			1744.61	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42		60.58			814.15	
							800.15			10753.93	0
37	ТССЦ 08.1.05.04	Вывоз мусора контейнером с	шт	21	17592.15						

п. 36.1 Погрузка строят. мш 183.5 x 19.08 x 18.41 = 65507, 08v  
 1-1-1-45 мусора от раз-  
 борки отстойника  
 (погрузчиком)  
 539 405, 64v



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
	-0004М	утилизацией 27М3 (16Т)									
		Материальные ресурсы			17592.15	1	369435.15		1	369435.15	
							<del>369435.15</del>			<del>369435.15</del>	0
38	ТССЦ 08.1.05.04 -0003М 3-21-1-20	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 20М3 (10Т) а/самосв.тамп	шт	+ 346.4 перевозка 15.35	15955.99				2.96	47683.73	
		Материальные ресурсы			15955.99	1	15955.99		1	15955.99	
							15955.99			15955.99	0

ИТОГО по смете

730698.83

3661061.94

1994.69

Строительный контроль 2.14%

ИТОГО:

Непредвиденные затраты 2%

ИТОГО с непредвиденными затратами

Налог на добавленную стоимость 20%

ИТОГО

2770045.48  
59278.97  
2829324.39  
56586.49  
2885910.88  
577182.18  
3463093.06

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

ГАУ МО "Мособлгосэкспертиза"  
К утверждению рекомендуется  
в текущем уровне цен  
на апрель 2011 г.  
сумма 3 463 093,06 руб.  
в том числе НДС  
Подпись \_\_\_\_\_

ГАУ МО  
«МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»  
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ  
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ  
Ю.В. Митюхина



47683.73